UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

V/v thực hiện quy định về vận động tài

trợ, viện trợ trong các cơ sở giáo dục

công lập

Kính gửi: Các Trường THCS, TH và THCS, Tiểu học và

Mầm non công lập

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài

trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1963/SGDĐT ngày 15/8/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu tại các cơ

sở giáo dục công lập trong tỉnh năm học 2024-2025.

Căn cứ Công văn số 2964/UBND-VX ngày 05/9/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn huyện năm học 2024-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 20/8/2024 của UBND huyện

Bình Sơn về vệc thực hiện đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục trên địa bàn huyện

Bình Sơn giai đoạn 2025-2030.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS, TH và

THCS, Tiểu học và Mầm non công lập tiếp tục thực hiện các nội dung vận động,

tiếp nhận tài trợ, viện trợ đảm bảo theo quy định tại Thông tư số 16/2018/TT-

BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo

cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm

quyền xem xét, giải quyết.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS, TH và THCS, Tiểu học và Mầm

non nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Các bộ phận;

- Lưu: VT, (hoaict).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-09-23T17:44:45+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-09-24T08:01:05+0700

		2024-09-24T08:01:05+0700

		2024-09-24T08:01:05+0700

		2024-09-24T08:01:05+0700